«*

i
V--------

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JHOfl. 20№ г. Старица -Nb J Ч 0 ̂
О внесении изменений в Распоряжение
администрации Старицкого района Тверской области
от 01.07.2016г. №136р «Об утверждении требований к закупаемым
администрацией Старицкого района Тверской области
и подведомственными ей казенными учреждениями
отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», на основании Постановления Администрации
Старицкого района Тверской области от 08.07.2015г. № 274 (с изменениями № 462 от
28.12.2015г., № 42 от 19.02.2016г., № 107 от 26.04.2016г., № 207 от 29.06.2016г.) «Об
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд МО «Старицкий
район» Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,
Постановления Администрации Старицкого района Тверской области от 02.03.2016г. №
50 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными
органами, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Старицкого
района Тверской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг) (с изменениями)», а так же в целях повышения эффективности
бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования:

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Старицкого района
Тверской области от 01.07.2016г. № 136 р «Об утверждении Правил определения
требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными
и бюджетными учреждениями Старицкого района Тверской области отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг):
- наименование, после слов "подведомственными ей казенными учреждениями" дополнить
словами ", муниципальными унитарными предприятиями".
- приложение к распоряжению администрации Старицкого района Тверской области от
01.07.2016г. № 136 р «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
муниципальными органами, подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями Старицкого района Тверской области отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), изложить в новой редакции

I

(прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок и на официальном сайте
администрации Старицкого района Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Старицкого района Тверской области Лупик О.Г.

С.Ю. Журавлев

2

1

Приложение к распоряжению

администрации Старицкого района Тверской области
от « 21 » сентября 2018г.  № 170р «О внесении изменений в распоряжение

администрации Старицкого района Тверской области
об утверждении требований к закупаемым

администрацией Старицкого района Тверской области
 и подведомственными ей казенными учреждениями,

муниципальными унитарными предприятиями
 отдельным видам товаров, работ, услуг

 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том
числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№
п/п

Код по
ОКПД 2

Наименование
отдельного вида товаров,

работ, услуг

Единица измерения  Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные

Постановлением администрации Старицкого района
Тверской области от 02.03.2016 № 50 (с изменениями)

в обязательном перечне

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам, утвержденные администрацией Старицкого

района Тверской области

Код по
ОКЕИ

Наимено
вание

Характеристика Значение
характеристики

Характеристика  Значение
характеристики

обоснование
отклонения

значения
характеристики от

утвержденной
Администрацией

Старицкого района
обязательном

перечне

функ
цион
альн
ое

назн
ачен
ие*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к   Правилам определения требований
к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Старицкого района

Тверской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) № 50 от 02.03.2016 (с изменениями)
1 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного

телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

1.1 26.20.11 Ноутбук

2

Для муниципальных
должностей и категорий
должностей «высшая» и
«главная» муниципальной
службы

039 Дюйм Размер экрана  Размер экрана  Не менее 17,3 (по
диагонали)

  Тип экрана  Тип экрана  Глянцевый/матовый

163 Грамм Вес  Вес Не более 2500

  Тип процессора   Тип процессора Не менее 4 ядер

292 Мегагерц Частота процессора  Частота процессора  Не менее 2160

2553 Гигабайт Размер оперативной памяти   Размер оперативной
памяти

Не менее 4

2553 Гигабайт  Объем накопителя  Объем накопителя Не менее 500

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска Твердотельный,
гибридный

  Оптический привод  Оптический привод DVD±RW

  Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth  Наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooth

Да

  Наличие поддержки 3G (UMTS)  Наличие поддержки
3G (UMTS)

Не требуется

  Тип видеоадаптера   Тип видеоадаптера  Не имеет значения

356 Час Время работы   Время работы Не менее 7

  Операционная система  Операционная
система

Windows или
эквивалент

  Предустановленное программное
обеспечение

 Предустановленное
программное
обеспечение

Microsoft Office
или эквивалент

  Предельная цена  Предельная цена 39 000,00

  Для иных категорий
должностей

муниципальной службы и
должностей, не
относящихся к

муниципальной службе

    Не закупается

1.2 26.20.11 Планшетный компьютер

Для муниципальных
должностей, всех
категорий должностей
муниципальной службы и
должностей, не
относящихся к
муниципальной службе

039 Дюйм Размер экрана  Размер экрана Не менее 8 (по
диагонали)

  Тип экрана  Тип экрана Сенсорный,
емкостный

163 Грамм Вес  Вес Не более 550

  Тип процессора  Тип процессора Не менее 4 ядер

3

292 Мегагерц Частота процессора  Частота процессора Не менее 1300

2553 Гигабайт Размер оперативной памяти  Размер оперативной
памяти

Не менее 2

2553 Гигабайт Объем накопителя  Объем накопителя Не менее 32

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска Твердотельный,
гибридный

  Оптический привод  Оптический привод Не требуется

  Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth  Наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooth

Да

  Наличие поддержки 3G (UMTS)  Наличие поддержки
3G (UMTS)

Да

  Тип видео-адаптера  Тип видеоадаптера Интегрированный
или дискретный

 МА.ч Емкость аккумуляторной батареи  Емкость
аккумуляторной
батареи

Не менее 6000

  Операционная система  Операционная
система

Android

  Предустановленное программное
обеспечение

 Предустановленное
программное
обеспечение

Не требуется

383 Рубль Предельная цена  Предельная цена 25 000,00

2 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки
данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

2.1 26.20.15 Компьютер персональный настольный

Для муниципальных
должностей, всех

категорий должностей
муниципальной службы и

должностей, не
относящихся к

муниципальной службе

  Тип (моноблок/системный блок и
монитор)

 Тип
(моноблок/системн
ый блок и монитор)

Системный блок и
монитор

039 Дюйм Размер экрана/монитора  Размер
экрана/монитора

От 19

  Тип процессора  Тип процессора От 2 ядер

292 Мегагерц Частота процессора  Частота процессора От 2000

2553 Гигабайт Размер оперативной памяти  Размер оперативной
памяти

От 4

2553 Гигабайт Объем накопителя  Объем накопителя От 500

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска Не важно

  Оптический привод  Оптический привод DVD±RW

4

  Тип видеоадаптера  Тип видео-адаптера Интегрированный

  Операционная система  Операционная
система

Windows

  Предустановленное программное
обеспечение

 Предустановленное
программное
обеспечение

Microsoft Office
или эквивалент

    Наличие мыши и
клавиатуры

Обязательно Для работы Ввод
текста,
выполне
ние
операци
й

383 Рубль Предельная цена  Предельная цена 30 000,00

3 26.20.16 Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры,
многофункциональные устройства

3.1 26.20.16 Принтеры

Для муниципальных
должностей, всех категорий
должностей муниципальной
службы и должностей, не
относящихся к муниципальной
службе

  Метод печати (струйный/
лазерный)

 Метод печати
(струйный/
лазерный)

Лазерный

  Цветность (цветной/черно-
белый)

 Цветность
(цветной/черн
о-белый)

Черно-белая

  Максимальный формат  Максимальны
й формат

А4

  Скорость печати   Скорость
печати

Не ниже 18 страниц в
минуту

  Наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс, устройства
чтения карт памяти и т.д.)

 Наличие
дополнительн
ых модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

Не требуется

 Страниц Объем используемого
картриджа

 Объем
используемог
о картриджа

Не менее 2100

383 Рубль Предельная цена  Предельная
цена

7 000,00

3.2 26.20.16 Сканеры

5

Для муниципальных
должностей, всех категорий
должностей муниципальной
службы и должностей, не
относящихся к муниципальной
службе

  Разрешение сканирования  Разрешение
сканирования

600*600dpi

  Цветность  Цветность Цветной

  Максимальный формат  Максимальны
й формат

А4

  Скорость сканирования  Скорость
сканирования

Не ниже 18 страниц в
минуту

  Наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс, устройства
чтения карт памяти и т.д.)

 Наличие
дополнительн
ых модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

Тип сканера -
планшетный

383 Рубль Предельная цена  Предельная
цена

12 000,00

4 29.10.21 Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

Для муниципальных
должностей (лицо,
замещающее должность главы
администрации)

251 Лошадина
я сила

Мощность двигателя Не более 200 Мощность
двигателя

Не более 200

    Комплектация

383 Рубль Предельная цена 2 000 000,00 Предельная
цена

2 000 000,00

Для категорий должностей
«высшая» и «главная»
муниципальной службы*

251 Лошадина
я сила

Мощность двигателя Не более 200 Мощность
двигателя

Не более 200

  Комплектация

383 Рубль Предельная цена 1 000 000,00 Предельная
цена

1 000 000,00

4.1. 29.10.22 Средства транспортные с
двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более 1500
см3 , новые

  Для муниципальных
должностей (лицо,
замещающее должность главы
администрации)

251 Лошадина
я сила

Мощность двигателя Не более 200 Мощность
двигателя

Не более 200

     Комплектация

   383 Рубль Предельная цена 2 000 000,00 Предельная 2 000 000,00

6

цена

  Для категорий должностей
«высшая» и «главная»
муниципальной службы*

251 Лошадина
я сила

Мощность двигателя Не более 200 Мощность
двигателя

Не более 200

     Комплектация

   383 Рубль Предельная цена 1 000 000,00 Предельная
цена

1 000 000,00

4.2. 29.10.23 Средства транспортные с
поршневым двигателем
внутреннего сгорания с
воспламенением от сжатия
(дизелем или полудизелем),
новые

  Для муниципальных
должностей (лицо,
замещающее должность главы
администрации)

251 Лошадина
я сила

Мощность двигателя Не более 200 Мощность
двигателя

Не более 200

     Комплектация

   383 Рубль Предельная цена 2 000 000,00 Предельная
цена

2 000 000,00

  Для категорий должностей
«высшая» и «главная»
муниципальной службы*

251 Лошадина
я сила

Мощность двигателя Не более 200 Мощность
двигателя

Не более 200

     Комплектация

   383 Рубль Предельная цена 1 000 000,00 Предельная
цена

1 000 000,00

5 31.01.11 Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

Для муниципальных
должностей (лицо,
замещающее должность главы
администрации)

  Материал (металл), обивочные
материалы

Предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра,
ткань, нетканые
материалы

Материал
(металл),
обивочные
материалы

Предельное значение:
кожа натуральная

Возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Для категорий должностей   Материал (металл), обивочные Предельное Материал Предельное значение:

7

«высшая» и «главная»
муниципальной службы

материалы  значение -
искусственная
кожа; возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

(металл),
обивочные
материалы

искусственная кожа
Возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Для иных категорий
должностей муниципальной
службы и должностей, не
относящихся к муниципальной
службе

  Материал (металл), обивочные
материалы

Предельное
значение -
искусственная
кожа; возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Материал
(металл),
обивочные
материалы

Предельное значение:
искусственная кожа

Возможные значения:
мебельный

(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

6

31.01.12

Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

Для муниципальных
должностей (лицо,
замещающее должность главы
администрации)

  Материал (вид древесины) Предельное
значение: массив

древесины
«ценных» пород

(твердолиственных
и тропических);

возможные
значения:

древесина хвойных
и мягколиственных

пород: береза,
лиственница, сосна,

ель

Материал
(вид
древесины)

Предельное значение:
массив древесины
«ценных» пород

(твердолиственных и
тропических):

Возможные значения:
древесина хвойных и

мягколиственных
пород: береза,

лиственница, сосна,
ель

 Для категорий должностей
«высшая» и «главная»
муниципальной службы

  Материал (вид древесины) Возможное
значение:

древесина хвойных
и мягколиственных

пород: береза,
лиственница, сосна,

ель

Материал
(вид
древесины)

Возможное значение:
древесина хвойных и

мягколиственных
пород: береза,

лиственница, сосна,
ель

Для иных категорий   Материал (вид древесины) Предельное Материал Предельное значение:

8

должностей муниципальной
службы и должностей, не
относящихся к муниципальной
службе

значение:
 древесина хвойных
и мягколиственных

пород: береза,
лиственница, сосна,

ель

(вид
древесины)

 древесина хвойных и
мягколиственных

пород: береза,
лиственница, сосна,

ель

Для муниципальных
должностей (лицо,
замещающее должность главы
администрации)

  Обивочные материалы Предельное
значение: кожа

натуральная
Возможные
значения:

искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)

мех, искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые

материалы

Обивочные
материалы

Предельное значение:
кожа натуральная

Возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Для категорий должностей
«высшая» и «главная»
муниципальной службы

  Обивочные материалы Предельное
значение
- искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Обивочные
материалы

предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

 Для иных категорий
должностей муниципальной
службы и должностей, не
относящихся к муниципальной
службе

  Обивочные материалы предельное
значение
- искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Обивочные
материалы

предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

9

* - предоставляемый по вызову дежурный автомобиль (без персонального закрепления)